ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ  КОМИТЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25 сентября 2020 года                              г. Москва                               № 8 – 3

О формах и методах развития организационно - уставной

работы первичной профсоюзной организации обучающихся МАИ

          Заслушав и обсудив информацию председателя первичной  профсоюзной

организации студентов МАИ Пахомова С. А. О формах и методах развития

организационно – уставной работы организации за период 2018-2020,

Президиум Комитета Московской городской организации

 Профсоюза постановляет:

          1.Отметить положительный опыт работы первичной профсоюзной

организации обучающихся МАИ (председатель первичной профсоюзной

организации Пахомов С.А.) по вовлечению профсоюзного актива и

обучающихся членов Профсоюза в деятельность профсоюзной организации и

поощрению за качественно проведенные мероприятия.

        2. Отметить, что переход первичной профсоюзной организации

обучающихся МАИ в 2018 году на финансово-кассовое обслуживание в МГО

Профсоюза положительно сказался на укреплении финансовой дисциплины и

формировании надлежащего документооборота.

         3. Комитету первичной профсоюзной организации обучающихся МАИ

(Пахомов С.А.):

         3.1. Активизировать работу по участию первичной профсоюзной

организации обучающихся МАИ в образовательных программах института, в

Общероссийских и городских студенческих и молодежных Программах,

проектах и мероприятиях.

3.2. Усилить работу по социально-правовой защите студентов

3.3. Обеспечить в сентябре 2020 года подписание с администрацией ВУЗа

Соглашения об удержании членских профсоюзных взносов со студентов и

аспирантов МАИ и их бесплатном перечислении в безналичной форме в МГО

Профсоюза на суб.счет первичной профсоюзной организации обучающихся

МАИ.

 4. Отделам аппарата МГО Профсоюза оказывать профсоюзному комитету

обучающихся МАИ практическую и методическую помощь в подготовке и

проведении профсоюзных мероприятий.

 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Заместителя председателя МГО Профсоюза К. С. Гужевкина.

Председатель  МГО Профсоюза                                                         М. А. Иванова